
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Королёв 

Московской области от 07.11.2022 № 1264-ПА «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы 

«Образование» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком 

разработки и реализации муниципальных программ городского округа Королёв 

Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского 

округа Королёв Московской области от 02.10.2023 № 1194-ПА, руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 

Королёв Московской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Королёв 

Московской области от 07.11.2022 № 1264-ПА «Об утверждении муниципальной 

программы городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы 

«Образование» изменение, изложив муниципальную программу городского округа 

Королёв Московской области на 2023-2027 годы «Образование» в новой редакции 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему в 

официальном городском печатном средстве массовой информации и разместить их 

на официальном сайте Администрации городского округа Королёв Московской 

области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru). 

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 

Администрации городского округа Королёв Московской области (Маслова Е.А.) 

обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской области 

Викулову С.К. 

 

 

Глава городского округа                                                                            И.В. Трифонов 
 



Приложение  

к постановлению 

Администрации городского 

округа Королёв Московской 

области 

от_____________№_____ 

 

«УТВЕРЖДЕНА 

постановлением 

Администрации 

городского округа Королёв 

Московской области 

от 07.11.2022 № 1264-ПА 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

городского округа Королёв Московской области на 2023-2027 годы 

«Образование» 



1. ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Образование» 

 

Координатор муниципальной программы Первый заместитель Главы Администрации городского округа Королёв Московской области  

С.К. Викулова 

Муниципальный заказчик программы Комитет образования Администрации городского округа Королёв Московской области 

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение доступности и высокого качества услуг дошкольного образования. 

2. Обеспечение доступности и высокого качества услуг общего образования в соответствии с 

потребностями граждан и требованиями инновационного развития городского округа Королёв 

Московской области. 

3. Обеспечение качества, доступности и эффективности дополнительного образования, системы 

воспитания, профилактики асоциальных явлений и психолого-социального сопровождения детей в 

соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития городского 

округа Королёв Московской области. 

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм 

1. Подпрограмма I «Общее образование» Комитет образования Администрации городского округа Королёв Московской области 

2. Подпрограмма II «Дополнительное 

образование, воспитание и психолого-

социальное сопровождение детей» 

Комитет образования Администрации городского округа Королёв Московской области 

3. Подпрограмма IV «Обеспечивающая 

подпрограмма». 

Комитет образования Администрации городского округа Королёв Московской области 

Краткая характеристика подпрограмм 1.Подпрограмма направлены на создание условий для эффективного функционирования системы 

дошкольного, общего образования, отвечающей требованиям инновационного развития города и 

потребностям населения. За счет этого будет обеспечена модернизация технологий и содержания 

общего образования в соответствии с новыми федеральными государственными образовательными 

стандартами, концепциями модернизации конкретных образовательных областей (математического, 

филологического образования и др.). 

2. Подпрограмма предусматривает реализацию мероприятий, способствующих развитию сферы 

дополнительного образования, воспитания и психолого-социального сопровождения детей в городе 

Королев. 

3.В рамках подпрограммы предусматривается создание условий для реализации полномочий в сфере 

образования органов системы управления муниципальными образовательными учреждениями 

города, развития материально-технической базы структур, осуществляющих техническое, 

методическое, организационное и бухгалтерское обеспечение функционирования учреждений 



системы муниципального образования на уровне, участия системы образования города в 

мероприятиях различного уровня 

Источники финансирования 

муниципальной программы, в том числе 

по годам реализации программы (тыс.руб.) 

Расходы (тыс. руб.) 

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Средства бюджета городского округа 6 234 707,36 1 415 557,20 1 238 121,74 1 193 676,14 1 193 676,14 1 193 676,14 

Средства бюджета Московской области 19 657 408,88 4 743 459,31 4 211 920,54 3 567 343,01 3 567 343,01 3 567 343,01 

Средства федерального бюджета 903 626,71 248 566,90 164 014,05 163 681,92 163 681,92 163 681,92 

Всего, в том числе по годам: 26 795 742,95 6 407 583,41 5 614 056,33 4 924 701,07 4 924 701,07 4 924 701,07 



2. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной  

программы городского округа Королёв Московской области "Образование", в 

том числе формулировка основных проблем в указанной сфере  
 

Сеть муниципальных образовательных учреждений городского округа 

Королёв Московской области, включает в себя: 

4 дошкольные образовательные организации; 

22 образовательных комплекса;  

1 школа-интернат для детей с ограниченными возможностями здоровья;  

6 организаций дополнительного образования;  

1 государственное учреждение Московской области «Королёвский лицей 

научно-инженерного профиля; 

1 учреждение дополнительного профессионального образования. 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального 

образования городского округа Королёв Московской области «Учебно-

методический образовательный центр» (МБУ ДПО «УМОЦ»). 

Система дошкольного образования городского округа Королёв Московской 

области представляет собой гибкую, многофункциональную сеть организаций, 

реализующих общеобразовательную программу дошкольного образования. Видовое 

разнообразие дошкольных образовательных организаций сформировано с учетом 

образовательных, социокультурных запросов родителей, особенностей развития и 

здоровья детей. На базе организаций, реализующих общеобразовательную 

программу дошкольного образования, работают логопедические группы, группы 

для детей с нарушениями органа зрения.  

Основными задачами дошкольных образовательных организаций являются: 

охрана жизни и укрепление здоровья детей, обеспечение интеллектуального, 

личностного и физического здоровья ребенка, осуществление необходимой 

коррекции отклонений в развитии ребенка, приобщение детей к общечеловеческим 

ценностям, взаимодействие с семьей для полноценного развития ребенка.  

Муниципальная система общего образования демонстрирует достаточно 

высокий уровень качества общего образования и удовлетворяет основные 

потребности населения, экономики и социальной сферы городского округа Королёв. 

 Реализация федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования, начального, основного среднего общего образования 

требует укрепления материально-технической базы образовательных организаций и 

обеспечения всех необходимых по стандарту условий в образовательных 

организациях городского округа Королёв, особенно для реализации современных 

образовательных программ в области технологии, естественных наук, физической 

культуры и спорта.  

Также требуется обновление оборудования на пищеблоках, ремонт столовых и 

спортивных залов, спортивных площадок и стадионов образовательных 

организаций, актовых залов, необходим ремонт вентиляционных систем 

учреждений. Многие образовательные учреждения требуют текущего ремонта 

зданий, помещений и инженерных коммуникаций (срок эксплуатации свыше 30 

лет).  



В представление о доступности современного образования входит 

возможность свободного использования ресурсов Интернета для задач обучения и 

коммуникации образовательных организаций с семьями; использование 

дистанционных технологий на низком уровне, не реализованы электронные сервисы 

коммуникации.  

Актуальной является задача обеспечения доступности образовательных услуг 

для детей с ограниченными возможностями здоровья, создания адаптивной 

безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию детей с 

ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов.  

Принципиальное решение проблемы доступности общего образования 

позволяет сосредоточить внимание на вопросах его качества. 

В условиях возрастающих потребностей населения в выстраивании успешной 

образовательной траектории детей повышается уровень требований семей к 

качеству образовательных результатов, способности школ обеспечить высокий 

уровень готовности к сдаче итоговой аттестации и поступлению в востребованные 

организации профессионального и высшего образования. 

На качество образования влияют разнообразные факторы. Ключевым сегодня 

признается уровень качества педагогического корпуса. В городском округе Королёв 

Московской области созданы благоприятные условия для оплаты труда 

педагогических работников, средняя заработная плата педагогических работников 

общеобразовательных организаций находится на уровне средней заработной платы 

по экономике региона. В перспективе до 2027 года необходимо обеспечить 

удержание данного показателя. В то же время актуальными остаются проблемы 

старения педагогических кадров, низкой динамики обновления кадрового состава, 

ограниченных возможностей непрерывного профессионального развития и 

построения карьеры. 

Интеллектуальный потенциал общества во многом определяется выявлением 

одаренных детей и работой с ними.  

Работа с одаренными детьми продолжает оставаться одним из приоритетных 

направлений в школе. Важную роль играет Всероссийская олимпиада школьников, 

Международная космическая олимпиада.  

Работа с талантливой молодежью включает в себя и поддержку проектной и 

исследовательской работы учащихся, которая все более активно проводится в 

образовательных организациях города. В городе накоплен большой опыт 

организации и проведения мероприятий, направленных на проявление детьми своих 

способностей в различных областях.  

Для обеспечения устойчивости лидирующих позиций города в этом 

направлении и увеличения числа призёров олимпиады требуются меры по 

совершенствованию и дальнейшему развитию мер поддержки одаренных детей, 

образовательных организаций с высоким уровнем достижений педагогических 

коллективов по образованию и воспитанию обучающихся.  

В муниципальной системе образования дополнительное образование всегда 

рассматривалось, как важнейшая составляющая образовательного пространства. 

Дети и молодежь имеют возможность получать дополнительное образование 

непосредственно в школе, в образовательных организациях дополнительного 



образования детей, а также с применением дистанционных технологий. Развитие 

сети дополнительного образования детей и сохранение бюджетного 

финансирования этой системы является ключевым условием для разностороннего 

развития учащихся и важным звеном в вопросах профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних.  

Актуальность профилактики деструктивных форм поведения детей и 

подростков, реализации технологий вариативного образования детей с 

ограниченными возможностями здоровья в образовательных учреждениях 

городского округа Королев обусловлена тем, что с каждым годом возрастает 

численность несовершеннолетних с особыми образовательными потребностями, в 

социуме происходит неуклонный рост подростковой девиации, возникают все более 

разнообразные и усложняющиеся формы ее проявлений, усиливаются негативные 

последствия асоциального поведения как для самих подростков, так и всего 

общества.  

Значительным ресурсом в преодолении и профилактике детского алкоголизма, 

наркомании, насилия, ксенофобии обладает система дополнительного образования, 

мероприятия спортивной и культурной направленности, работа по 

профессиональной ориентации подростков.  

Одним из приоритетов муниципальной политики в области образования 

является организация оздоровительной кампании. Проблема организации досуга, 

каникул, оздоровления, занятости детей и молодежи остается в числе наиболее 

острых социальных проблем. 

Основные проблемы в сфере образования городского округа Королёв 

Московской области:  

на фоне увеличения численности детей школьного возраста наличие второй 

смены и рост наполняемости;  

потребность в капитальном ремонте в школах (4% от общего количества 

школ) на территории городского округа;  

износ материально-технической базы муниципальных учреждений сферы 

образования городского округа;  

снижение показателя охвата современными программами технической 

направленности (робототехника, программирование);  

проблема старения педагогических кадров;  

низкая динамика обновления кадрового состава; 

ограниченные возможности непрерывного профессионального развития и 

построения карьеры педагогов;  

 

3. Инерционный прогноз развития сферы реализации  

Королёв Московской области "Образование" с учетом ранее достигнутых  

результатов, а также предложения по решению проблем  

в указанной сфере  
 

Ежегодно увеличивается численность обучающихся. Способами обеспечения 

доступности образования должны стать: строительство зданий образовательных 

организаций с использованием типовых проектов, предусматривающих 



соответствие архитектурных решений современным требованиям к организации 

образовательного процесса, возможность трансформации помещений, позволяющей 

использовать помещения для разных видов деятельности, в том числе для 

реализации дополнительных общеобразовательных программ, а также развитие 

вариативных форм дошкольного образования, поддержка негосударственного 

сектора услуг дошкольного образования, использование механизмов 

государственно-частного партнерства.  

Для удовлетворения запросов населения к качеству образовательных услуг и 

условиям обучения во всех образовательных организациях будут обеспечены 

требования федерального государственного образовательного стандарта к 

кадровым, материально-техническим и информационно-методическим условиям 

реализации основной и адаптированной образовательных программ.  

Реализация предусмотренных мер повлечет рост расходов на строительство и 

содержание зданий образовательных организаций, развитие инфраструктуры и 

кадрового потенциала системы образования.  

Программа позволит консолидировать усилия и ресурсы в решении задач 

обеспечения комплексной безопасности и комфортности образовательных 

учреждений, позволит внедрить в практику новые образовательные технологии, 

профилактические программы, обеспечивающие сохранение и укрепление здоровья 

обучающихся; развить материально-техническую базу пищеблоков, столовых, 

спортивных площадок и стадионов.  

Важной задачей станет внедрение современных механизмов финансового 

обеспечения и инструментов управления по результатам, а также рациональных 

моделей сети образовательных организаций, обеспечивающих эффективное 

использование ресурсов.  

Предоставлению образовательных услуг в соответствии с требованиями 

федеральных государственных образовательных стандартов повлечет повышение 

уровня требований к качеству услуг общего и дошкольного, дополнительного 

образования. Для удовлетворения этих требований будет создана система оценки 

качества образования, включающая проведение независимой оценки качества 

образовательной деятельности образовательных организаций.  

Качественные изменения будут достигнуты через инициирование и 

углубление инновационных процессов в муниципальной системе образования за 

счет проведения различных конкурсов, закрепление и тиражирование лучших 

управленческих и образовательных практик, разработку и реализацию новых 

моделей управления качеством образования, обеспечение открытости 

образовательных учреждений.  

Повышение престижа педагогической профессии, развитие кадрового 

потенциала системы общего образования является одной из ключевых задач. 

Важнейшим инструментом решения данной задачи станет достойное 

стимулирование труда, внедрение профессионального стандарта педагогов, 

установление для педагогических работников уровней владения 

профессиональными компетенциями, подтверждаемыми результатами аттестации, 

инфраструктуры профессионального развития. В целях повышения престижа 

педагогической профессии будет совершенствоваться система профессиональных 



конкурсов для педагогов. Для роста профессионального уровня преподавателей и 

управленческих кадров системы образования будут реализованы программы 

повышения профессионального уровня педагогических работников 

образовательных организаций. Это позволит повысить уровень инновационной 

активности и творческой инициативы педагогов.  

С целью привлечения в образовательные организации педагогических кадров, 

в том числе молодых специалистов будет реализован комплекс мер по социальной 

поддержке педагогов, в том числе предоставление частичных компенсационных 

выплат за наем жилых помещений.  

В каждой организации будет обеспечено использование высокоскоростного 

Интернета.  

Будут созданы механизмы использования материально-технической базы 

образовательных организаций различных уровней образования, организаций 

культуры, спорта, отдыха и оздоровления детей, организаций реального сектора 

экономики для формирования культурно-воспитательной среды и создания 

современной образовательной инфраструктуры.  

Будут реализованы меры по обновлению содержания общего образования, 

включая создание условий для приобретения детьми базовых умений и навыков 

функциональной грамотности, в том числе в области выбранного ими вида искусств 

или спорта, профессиональной ориентации, расширения сферы общественно 

полезной деятельности, включения в волонтерское движение.  

Будут реализованы адресные меры поддержки школ с низкими 

образовательными результатами.  

Получит развитие инклюзивное образование, в том числе за счет мер по 

обеспечению в образовательных организациях безбарьерной среды.  

В деятельности образовательных организаций будут реализованы 

современные технологии культурной и языковой адаптации детей из семей 

мигрантов.  

Вовлеченность семей в образование детей и взаимодействие с 

образовательными организациями будет усилена за счет реализации программ 

информационно-просветительской и образовательной работы с родителями.  

Продолжится работа по поддержке и сопровождению развития талантливых 

детей, в том числе:  

внедрение современных моделей выявления, непрерывного образования, 

социализации одаренных детей;  

расширение спектра интеллектуальных и творческих состязаний;  

внедрение дистанционных моделей обучения одаренных школьников;  

создание научно-методического обеспечения деятельности педагогов, 

работающих с одаренными детьми;  

внедрение моделей дистанционной поддержки педагогов, работающих с 

одаренными детьми;  

становление и развитие новых проектов как эффективного механизма 

выявления и развития одаренных детей, молодых талантов; популяризация разных 

видов искусств детскими музыкальными школами, школами искусств, развитие сети 

муниципальных учреждений дополнительного образования.  



Качественная трансформация ждет систему дополнительного образования 

детей. Повышение эффективности системы дополнительного образования будет 

обеспечено за счет реализации моделей сетевого взаимодействия 

общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования, 

профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций 

высшего образования, промышленных предприятий и бизнес-структур, в том числе 

в сфере научно-технического творчества, робототехники.  

Реализация муниципальной программы в секторах общего и дополнительного 

образования будет способствовать повышению качества образования 

подрастающего поколения, росту удовлетворенности граждан, укреплению 

социальной стабильности в обществе, усилению конкурентоспособности городского 

округа Королев. 

 



 

4. Целевые показатели муниципальной программы городского округа Королёв на 2023-2027 годы «Образование» 
 

№ 

п/п 

Наименование целевых 

показателей 

Тип 

показателя 

Единица 

измерени

я 

Базово

е 

значен

ие 

 

Планируемое значение по годам 

реализации 

Ответственный 

за достижение 

показателя 

Номер 

подпрограммы, 

мероприятий, 

оказывающих 

влияние на 

достижение 

показателя 

(Y.XX.ZZ) 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Обеспечение доступности и высокого качества услуг дошкольного образования 

1.1 

Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от трех до семи лет 

Указ ПРФ от 

07.05.2012 

№ 599 «О мерах 

по реализации 

государственной 

политики в 

области 

образования и 

науки» 

% 

 100     100       100       100       100        100    

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.01.01 

1.2 

Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

дошкольных 

образовательных 

организаций к средней 

заработной плате 

в общеобразовательных 

организациях в Московской 

области 

Указ ПРФ от 

07.05.2012 

№ 597 «О 

мероприятиях 

по реализации 

государственной 

социальной 

политики» 

% 

 101,9     100       100       100       100        100    

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.01.07 

1.3 

Доступность дошкольного 

образования для детей 

в возрасте до 3-х лет 

Соглашение  % 

 100     100       100       100       100        100    

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.Р2.01 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=129346&date=18.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=129344&date=18.10.2023


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.4 

Созданы дополнительные 

места в субъектах 

Российской Федерации для 

детей в возрасте от 1,5 до 3 

лет любой направленности в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность (за 

исключением 

государственных и 

муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр 

и уход за детьми 

Соглашение  место 

 90      20           -           -           -            -    

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.Р2.02 

1.5 

Количество 

отремонтированных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

Обращение  шт. 

 1        2           -           -           -            -    

Администрация 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.07.01 

2. Обеспечение доступности и высокого качества услуг общего образования в соответствии с потребностями граждан и требованиями 

инновационного развития городского округа Королёв Московской области 

2.1 

Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

общеобразовательных 

организаций общего 

образования 

к среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности 

Указ ПРФ от 

07.05.2012 

№ 597 «О 

мероприятиях 

по реализации 

государственной 

социальной 

политики» 

% 

 113,9  108,5     100       100       100        100    

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.01.07 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=129344&date=18.10.2023


1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

2.2 

Доля выпускников текущего 

года, набравших 250 баллов 

и более по 3 предметам, к 

общему количеству 

выпускников текущего года, 

сдававших ЕГЭ по 3 и более 

предметам 

Отраслевой 

показатель  

% 

17,19  21,75  21,77  21,78  21,78  21,78  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.04.01 

2.3 

Количество объектов, в 

которых в полном объеме 

выполнены мероприятия по 

капитальному ремонту 

общеобразовательных 

организаций 

Соглашение  единица 

1        1           -           -           -            -    

Администрация 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.08.01 

2.4 

Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, 

к общему количеству 

обучающихся, получающих 

начальное общее 

образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Соглашение  % 

                 

100    
   100       100       100       100        100    

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.02.08 

2.5 

Поддержка образования для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

Обновление материально - 

технической базы в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность исключительно 

Соглашение  единица 

 1        2          2           2           2            2    

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

1.Е1.03 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

по адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам (нарастающим 

итогом) 

3.Создание условий для эффективного развития образования городского округа Королёв Московской области, направленного на обеспечение доступности 

качественного образования, отвечающего требованиям современного инновационного социально-экономического развития Московской области 

3.Обеспечение качества, доступности и эффективности дополнительного образования, системы воспитания, профилактики асоциальных явлений и 

психолого-социального сопровождения детей в соответствии с меняющимися запросами населения и перспективными задачами развития городского 

округа Королёв Московской области 

3.1 

Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

организаций 

дополнительного 

образования детей к средней 

заработной плате учителей 

в Московской области 

Приоритетный,  
Указ ПРФ от 

01.06.2012 

№ 761 «О 

Национальной 

стратегии 

действий в 

интересах детей 

на 2012-2017 

годы» 

% 100 100 100 100 100 100 Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

2.02.01 

3.2 

Доля детей в возрасте от 5 до 

18 лет, охваченных 

дополнительным 

образованием 

Соглашение  % 

87,5 86 86 86 86 86 

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

2.04.01 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=130516&date=18.10.2023


 

5. Методика расчета значений целевых показателей муниципальной программы  

городского округа Королёв на 2023-2027 годы «Образование» 

 
№ п/п Наименование показателя Единица 

измерения 

Порядок расчета Источник данных Периодич-

ность 

представления  
 

1 2 3 4 5 6 

1.1 

Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте от трех до семи 

лет 

% П= Ч(3-7) / (Ч(3-7) + Ч(очередь)) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

Ч(3-7) – численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

получающих дошкольное образование в текущем 

году; 

Ч(очередь) – численность детей в возрасте от 3 до 7 

лет, находящихся в очереди на получение в текущем 

году дошкольного образования 

Данные Федеральной 

государственной информационной 

системы доступности дошкольного 

образования (ФГИС ДДО) 

Ежегодно 

1.2 

Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

дошкольных 

образовательных 

организаций к средней 

заработной плате в 

общеобразовательных 

организациях в Московской 

области 

% П = (Зпд / Зсоб) х 100%,  

 

где: 

П – планируемый показатель; 

Зпд – среднемесячная заработная плата 

педагогических работников муниципальных 

дошкольных образовательных организаций; 

Зсоб –  среднемесячная заработная плата в 

общеобразовательных организациях. 

Данные формы ФСН № ЗП-

образование, утвержденной приказом 

Росстата 

Ежегодно 



1.3 

Доступность дошкольного 

образования для детей в 

возрасте до 3-х лет 

% П = Ч(2м-3л) / (Ч(2м-3л) + Ч(учет)) х 100, где: 

П – планируемый показатель; 

Ч(2м-3л) – численность детей в возрасте от 2 

месяцев до 3 лет, которым предоставлена 

возможность получать услугу дошкольного 

образования; 

Ч(учет) – численность детей в возрасте от 2 месяцев 

до 3 лет, состоящих на учете для предоставления 

места в дошкольном образовательном учреждении с 

предпочтительной датой приёма в текущем году 

(актуальный спрос),  

с учетом прироста по данным государственной 

статистики 

Данные Федеральной 

государственной информационной 

системы доступности дошкольного 

образования (ФГИС ДДО) 

Ежегодно 

1.4 

Созданы дополнитльные 

места в субъектах 

Российской Федерации для 

детей в возрасте от 1,5 

до 3 лет любой 

направленности 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

(за исключением 

государственных 

и муниципальных), и у 

индивидуальных 

предпринимателей, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

по образовательным 

программам дошкольного 

образования, в том числе 

место Созданы дополнительные места для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет любой направленности 

в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность (за исключением государственных 

и муниципальных), и у индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам дошкольного образования, в том числе 

адаптированным, и присмотр и уход за детьми 

Ведомственные данные Ежегодно 



адаптированным, 

и присмотр и уход 

за детьми 

1.5 

Количество 

отремонтированных 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

шт. Количество отремонтированных дошкольных 

образовательных организаций 

Ведомственные данные Ежегодно 

2.1 

Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

общеобразовательных 

организаций общего 

образования 

к среднемесячному доходу 

от трудовой деятельности 

% П = (Зпш / З(тр))х 100%,  

где: 

П – планируемый показатель; 

Зпш – средняя заработная плата педагогических 

работников муниципальных общеобразовательных 

организаций;  

З(тр) – среднемесячный доход от трудовой 

деятельности 

Данные формы ФСН № ЗП-

образование, утвержденной приказом 

Росстата 

Ежегодно 

2.2 

Доля выпускников 

текущего года, набравших 

250 баллов и более 

по 3 предметам, к общему 

количеству выпускников 

текущего года, сдававших 

ЕГЭ по 3 и более 

предметам 

% ДВ= В / ВТГ х 100, где: 

ДВ – доля высокобалльников (выпускников 

текущего года, набравших 250 баллов и более по 3 

предметам); 

В – количество высокобалльников; 

ВТГ – количество выпускников текущего года, 

сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам (в расчет не 

берется результат по математике базового уровня) 

Данные Регионального центра 

обработки информации по итогам 

проведения государственной итоговой 

аттестации 

Ежегодно 

2.3 

Количество объектов, в 

которых в полном объеме 

выполнены мероприятия по 

капитальному ремонту 

общеобразовательных 

организаций 

единица Количество отремонтированных зданий 

(обособленных помещений, помещений) 

общеобразовательных организаций 

Ведомственные данные Ежегодно 

2.4 

Доля обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

% Р = Чп/Ч х 100%, где: 

Р – значение показателя;  

Чп – количество обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

Данные государственной статистики, 

данные РСЭМ 

Ежегодно 



муниципальных 

образовательных 

организациях, получающих 

бесплатное горячее 

питание, к общему 

количеству обучающихся, 

получающих начальное 

общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

муниципальных образовательных организациях, 

получающих бесплатное горячее питание; 

Ч – количество обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях 

2.5 

Поддержка образования 

для детей с ограниченными 

возможностями здоровья. 

Обновление материально-

технической базы 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно 

по адаптированным 

основным 

общеобразовательным 

программам (нарастающим 

итогом) 

единица Обновление материально-технической базы в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность исключительно по адаптированным 

основным общеобразовательным программам 

Ведомственные данные Ежегодно 

3.1 

Отношение средней 

заработной платы 

педагогических работников 

организаций 

дополнительного 

образования детей 

к средней заработной плате 

% П = З(мун)/З(у) х 100, 

 где: 

П – планируемый показатель; 

З(мун) – среднемесячная заработная плата 

педагогических работников муниципальных 

организаций дополнительного образования детей; 

З(у) – среднемесячная заработная плата учителя в 

Данные формы ФСН № ЗП-

образование, утвержденной приказом 

Росстата 

Ежегодно 



учителей в Московской 

области 

Московской области 

3.2 

Доля детей в возрасте от 5 

до 18 лет, охваченных 

дополнительным 

образованием 

% (Чдоп/ Чобщ) x 100, где: 

Чдоп – число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих в муниципальном образовании и 

обучающихся по дополнительным образовательным 

программам, 

Чобщ – общее число детей в возрасте от 5 до 18 лет, 

проживающих в муниципальном образовании 

Ведомственные данные Ежегодно 

 



6. Перечень мероприятий подпрограммы I «Общее образование» 

 
№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего, 

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответственны

й за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01.  

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

образовательных 

организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 21 663 

082,25  

4 328 020,65  4 312 

786,70  

4 340 

758,30  

4 340 

758,30  

4 340 

758,30  

Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

4 237 

362,25  

853 732,65  824 

928,70  

852 

900,30  

852 

900,30  

852 

900,30  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

17 055 

155,00  

3 399 059,00  3 414 

024,00  

3 414 

024,00  

3 414 

024,00  

3 414 

024,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

370 

565,00  

75 229,00  73 834,00  73 834,00  73 834,00  73 834,00  

1.1 Мероприятие 

01.01. 

Проведение 

капитального 

ремонта, 

технического 

переоснащения и 

благоустройства 

территорий 

учреждений 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 18 913,99  18 913,99  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

18 913,99  18 913,99  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV       

                      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ед.измерения) 

1.2 Мероприятие 

01.07. 

  Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

общеобразователь

ных организациях, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

2023-

2027 

годы 

Итого 16 979 

141,47  

3 378 291,47  3 400 

212,50  

3 400 

212,50  

3 400 

212,50  

3 400 

212,50  

Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

203 

291,47  

33 977,47  42 328,50  42 328,50  42 328,50  42 328,50  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

16 405 

285,00  

3 269 085,00  3 284 

050,00  

3 284 

050,00  

3 284 

050,00  

3 284 

050,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

370 

565,00  

75 229,00  73 834,00  73 834,00  73 834,00  73 834,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг) 

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

1.3 Мероприятие 

01.08. 

Финансовое 

обеспечение 

получения 

гражданами 

дошкольного 

образования в 

частных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

частных 

общеобразователь

ных организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

2023-

2027 

годы 

Итого 298 

510,00  

59 702,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

298 

510,00  

59 702,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  59 702,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразователь

ным программам, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг), и на 

обеспечение 

питанием 

отдельных 

категорий 

обучающихся по 

очной форме 

обучения в 

частных 

общеобразователь

ных организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

имеющим 

государственную 

аккредитацию 

основным 

общеобразователь

ным программам 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

1.4 Мероприятие 

01.10  

Финансовое 

обеспечение 

выплаты 

компенсации 

родительской 

платы за присмотр 

и уход за детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

2023-

2027 

годы 

Итого 351 

360,00  

70 272,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

351 

360,00  

70 272,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  70 272,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

1.5 Мероприятие 

01.11.  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений – 

общеобразователь

ные организации, 

2023-

2027 

годы 

Итого 2 825 

126,68  

512 421,40  559 

964,19  

584 

247,03  

584 

247,03  

584 

247,03  

Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

2 825 

126,68  

512 421,40  559 

964,19  

584 

247,03  

584 

247,03  

584 

247,03  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00            



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

оказывающие 

услуги 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

1.6 Мероприятие 

01.12.  

Укрепление 

материально-

технической базы 

и проведение 

текущего ремонта 

общеобразователь

ных организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 60 549,53  60 549,53  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

60 549,53  60 549,53  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

1.7 Мероприятие 

01.13. 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений в 

сфере 

общеобразователь

2023-

2027 

годы 

Итого 724 

135,76  

134 816,48  147 

026,88  

147 

430,80  

147 

430,80  

147 

430,80  

Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

724 

135,76  

134 816,48  147 

026,88  

147 

430,80  

147 

430,80  

147 

430,80  

Средства 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ных организаций Московской 

области  

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

1.8 Мероприятие 

01.17.  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений – 

дошкольные 

образовательные 

организации 

2023-

2027 

годы 

Итого 325 

414,10  

72 731,86  60 676,33  64 001,97  64 001,97  64 001,97  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

325 

414,10  

72 731,86  60 676,33  64 001,97  64 001,97  64 001,97  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.9 Мероприятие 

01.19.  

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений 

дошкольного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 79 930,72  20 321,92  14 932,80  14 892,00  14 892,00  14 892,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

79 930,72  20 321,92  14 932,80  14 892,00  14 892,00  14 892,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год   

I II III IV   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мероприятия, 

ед.измерения) 

                      

2 Основное 

мероприятие 02.  

Реализация  

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов   

общего 

образования, в том 

числе 

мероприятий  по 

нормативному 

правовому и 

методическому 

сопровождению, 

обновлению 

содержания и 

технологий 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 212 

572,13  

246 082,49  230 

297,86  

245 

397,26  

245 

397,26  

245 

397,26  

Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

192 

317,90  

47 142,92  35 161,29  36 671,23  36 671,23  36 671,23  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

594 

019,17  

116 825,17  113 

022,17  

121 

390,61  

121 

390,61  

121 

390,61  

Средства 

федерального 

бюджета 

426 

235,06  

82 114,40  82 114,40  87 335,42  87 335,42  87 335,42  

2.1 Мероприятие 

02.08. 

Организация 

бесплатного 

горячего питания 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

2023-

2027 

годы 

Итого 778 

462,50  

146 632,86  146 

632,86  

161 

732,26  

161 

732,26  

161 

732,26  

Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

77 846,27  14 663,29  14 663,29  16 173,23  16 173,23  16 173,23  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

274 

381,17  

49 855,17  49 855,17  58 223,61  58 223,61  58 223,61  

Средства 

федерального 

бюджета 

426 

235,06  

82 114,40  82 114,40  87 335,42  87 335,42  87 335,42  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мероприятия, 

ед.измерения) 

                      

2.2 Мероприятие 

02.10. 

Организация 

питания 

обучающихся, 

получающих 

основное и 

среднее общее 

образование, и 

отдельных 

категорий 

обучающихся, 

получающих 

начальное общее 

образование, в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

2023-

2027 

годы 

Итого 432 

988,63  

98 328,63  83 665,00  83 665,00  83 665,00  83 665,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

114 

471,63  

32 479,63  20 498,00  20 498,00  20 498,00  20 498,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

318 

517,00  

65 849,00  63 167,00  63 167,00  63 167,00  63 167,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

2.3 Мероприятие 

02.14. 

Освобождение 

семей отдельных 

категорий граждан 

от платы, 

взимаемой за 

присмотр и уход 

за ребенком в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

реализующих 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 121,00  1 121,00  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 121,00  1 121,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

программы 

дошкольного 

образования 

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

3 Основное 

мероприятие 04.  

Обеспечение и 

проведение 

государственной 

итоговой 

аттестации 

обучающихся, 

освоивших 

образовательные 

программы 

основного общего 

и среднего общего 

образования, в том 

числе в форме 

единого 

государственного 

экзамена 

2023-

2027 

годы 

Итого 55 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

55 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3.1 Мероприятие 

04.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений - 

общеобразователь

ные организации, 

оказывающие 

услуги 

2023-

2027 

годы 

Итого 55 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

55 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  11 000,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования 

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

4 Основное 

мероприятие 07.   

Проведение 

капитального 

ремонта объектов 

дошкольного 

образования, 

закупка 

оборудования 

  Итого 482 

206,71  

386 305,55  95 901,16  0,00  0,00  0,00  Администра

ция 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

111 

907,08  

94 644,87  17 262,21  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

370 

299,63  

291 660,68  78 638,95  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

4.1 Мероприятие 

07.01.  

Проведение 

капитального 

ремонта в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях и 

дошкольных 

отделениях 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций   

2023-

2027 

годы 

Итого 474 

168,92  

386 305,55  87 863,37  0,00  0,00  0,00  Администра

ция 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

110 

460,28  

94 644,87  15 815,41  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

363 

708,64  

291 660,68  72 047,96  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

4.2 Мероприятие 

07.03.  

Оснащение 

отремонтированны

х зданий 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций и 

дошкольных 

отделений 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 

  

Итого 8 037,79  0,00  8 037,79  0,00  0,00  0,00  Администра

ция 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 446,80  0,00  1 446,80  0,00  0,00  0,00  

 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

6 590,99  0,00  6 590,99  0,00  0,00  0,00  

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Ито

го 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV 
     

                   

5 Основное 

мероприятие 08.  

Модернизация 

школьных систем 

образования в 

рамках 

государственной 

программы 

Российской 

Федерации 

«Развитие 

образования» 

  

2023-

2027 

годы 

Итого 1 699 

232,57  

1 063 171,27  636 

061,30  

0,00  0,00  0,00  Администра

ция 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области, 

Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

172 

313,13  

108 707,00  63 606,13  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 446 

212,44  

873 757,27  572 

455,17  

0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

80 707,00  80 707,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Московской 

области 

5.1

. 

Мероприятие 

08.01.  

Проведение работ 

по капитальному 

ремонту зданий 

региональных 

(муниципальных) 

общеобразователь

ных организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 1 391 

483,64  

910 058,65  481 

424,99  

0,00  0,00  0,00  Администра

ция 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

139 

148,37  

91 005,87  48 142,50  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 184 

130,47  

750 847,98  433 

282,49  

0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

68 204,80  68 204,80  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

5.2 Мероприятие 

08.02.  

Оснащение 

отремонтированны

х зданий 

общеобразователь

ных организаций 

средствами 

обучения и 

воспитания 

2023-

2027 

годы 

Итого 77 459,61  28 655,40  48 804,21  0,00  0,00  0,00  Администра

ция 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

10 135,82  5 255,40  4 880,42  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

54 821,59  10 897,80  43 923,79  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

12 502,20  12 502,20  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мероприятия, 

ед.измерения) 

                      

5.3 Мероприятие 

08.03.  

Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

проведение 

капитального 

ремонта зданий 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 

2023-

2027 

годы 

Итого 103 

571,90  

70 331,80  33 240,10  0,00  0,00  0,00  Администра

ция 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

10 357,19  7 033,18  3 324,01  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

93 214,71  63 298,62  29 916,09  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

5.4 Мероприятие 

08.04.  

Благоустройство 

территорий 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций, 

в зданиях которых 

выполнен 

капитальный 

ремонт 

2023-

2027 

годы 

Итого 74 125,42  34 125,42  40 000,00  0,00  0,00  0,00  Администра

ция 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

7 412,55  3 412,55  4 000,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

66 712,87  30 712,87  36 000,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

5.5 Мероприятие   Итого 52 592,00  20 000,00  32 592,00  0,00  0,00  0,00  Администра



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

08.08 Устройство 

спортивных и 

детских площадок 

на территории 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

5 259,20  2 000,00  3 259,20  0,00  0,00  0,00  ция 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 
Средства 

бюджета 

Московской 

области  

47 332,80  18 000,00  29 332,80  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 

Осуществлено 

устройство 

спортивных и 

детских площадок 

на территории 

муниципальных 

общеобразователь

ных организаций, 

шт. 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

6 Основное 

мероприятие 09.  

Обеспечение 

условий 

доступности для 

инвалидов 

объектов и 

предоставляемых 

услуг в сфере 

образования  

2023-

2027 

годы 

Итого 12 213,96  0,00  3 053,49  3 053,49  3 053,49  3 053,49  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 110,36  0,00  277,59  277,59  277,59  277,59  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

11 103,60  0,00  2 775,90  2 775,90  2 775,90  2 775,90  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

6.1 Мероприятие 

09.01.  

Создание в 

муниципальных 

образовательных 

2023-

2027 

годы 

Итого 12 213,96  0,00  3 053,49  3 053,49  3 053,49  3 053,49  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

1 110,36  0,00  277,59  277,59  277,59  277,59  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

организациях: 

дошкольных, 

общеобразователь

ных, 

дополнительного 

образования детей, 

в том числе в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразователь

ным программам, 

условий для 

получения детьми-

инвалидами 

качественного 

образования 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

11 103,60  0,00  2 775,90  2 775,90  2 775,90  2 775,90  округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

7 Основное 

мероприятие Е1.  

Федеральный 

проект 

«Современная 

школа»   

2023-

2027 

годы 

Итого 37 865,15  37 865,15  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

186,16  186,16  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

32 094,26  32 094,26  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

5 584,73  5 584,73  0,00  0,00  0,00  0,00  

7.1 Мероприятие 2023- Итого 7 632,47  7 632,47  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Е1.03. 

Обновление 

материально-

технической базы 

в организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность 

исключительно по 

адаптированным 

основным 

общеобразователь

ным программам 

2027 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

186,16  186,16  0,00  0,00  0,00  0,00  образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

1 861,58  1 861,58  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

5 584,73  5 584,73  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

7.2 Мероприятие 

Е1.04. 

Проведение 

капитального 

ремонта в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

2023-

2027 

годы 

Итого 30 232,68  30 232,68  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

30 232,68  30 232,68  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

8 Основное 2023- Итого 16 798,70  3 398,70  3 350,00  3 350,00  3 350,00  3 350,00  Комитет 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

мероприятие ЕВ:  

Федеральный 

проект 

«Патриотическое 

воспитание 

граждан 

Российской 

Федерации»  

2027 

годы 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

4 199,68  849,68  837,50  837,50  837,50  837,50  

Средства 

федерального 

бюджета 

12 599,02  2 549,02  2 512,50  2 512,50  2 512,50  2 512,50  

8.1 Мероприятие 

ЕВ.01. 

Обеспечение 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

детскими 

общественными 

объединениями в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях 

(Финансовое 

обеспечение 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

2023-

2027 

годы 

Итого 16 798,70  3 398,70  3 350,00  3 350,00  3 350,00  3 350,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

4 199,68  849,68  837,50  837,50  837,50  837,50  

Средства 

федерального 

бюджета 

12 599,02  2 549,02  2 512,50  2 512,50  2 512,50  2 512,50  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального 

общего, основного 

общего, среднего 

общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразователь

ных организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей 

в муниципальных 

общеобразователь

ных организациях, 

включая расходы 

на оплату труда, 

приобретение 

учебников и 

учебных пособий, 

средств обучения, 

игр, игрушек (за 

исключением 

расходов на 

содержание 

зданий и оплату 

коммунальных 

услуг)» 

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

9 Основное 

мероприятие Р2:  

2023-

2027 

Итого 197 

511,85  

40 001,85  45 001,00  37 503,00  37 503,00  37 503,00  Комитет 

образования 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Федеральный 

проект 

«Содействие 

занятости»  

годы Средства 

бюджета 

городского 

округа 

46 063,85  9 218,85  9 281,00  9 188,00  9 188,00  9 188,00  Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

144 

043,85  

28 932,00  30 166,85  28 315,00  28 315,00  28 315,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

7 404,15  1 851,00  5 553,15  0,00  0,00  0,00  

9.1 Мероприятие 

Р2.01.  

Государственная 

поддержка 

частных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, 

частных 

общеобразователь

ных организаций и 

индивидуальных 

предпринимателей

, осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

основным 

общеобразователь

ным программам 

дошкольного 

образования, с 

целью возмещения 

расходов на 

присмотр и уход, 

содержание 

имущества и 

арендную плату за 

2023-

2027 

годы 

Итого 187 

515,00  

37 503,00  37 503,00  37 503,00  37 503,00  37 503,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

45 940,00  9 188,00  9 188,00  9 188,00  9 188,00  9 188,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

141 

575,00  

28 315,00  28 315,00  28 315,00  28 315,00  28 315,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

использование 

помещений 

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    Всего Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 

      

I II III IV   

                      

9.2 Мероприятие 

Р2.02.  

Создание 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 

3 лет любой 

направленности в 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность (за 

исключением 

государственных, 

муниципальных), 

и у 

индивидуальных 

предпринимателей

, осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования, в том 

числе 

адаптированным, 

и присмотр и уход 

2023-

2027 

годы 

Итого 9 996,85  2 498,85  7 498,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образования 

Администра

ции 

городского 

округа 

Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

123,85  30,85  93,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2 468,85  617,00  1 851,85  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

7 404,15  1 851,00  5 553,15  0,00  0,00  0,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

за детьми 

 Итого    Итого 25 376 

483,32  

6 115 845,66  5 337 

451,51  

4 641 

062,05  

4 641 

062,05  

4 641 

062,05  

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

4 816 

260,73  

1 124 632,45  961 

516,92  

910 

037,12  

910 

037,12  

910 

037,12  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

19 657 

127,63  

4 743 178,06  4 211 

920,54  

3 567 

343,01  

3 567 

343,01  

3 567 

343,01  

Средства 

федерального 

бюджета 

903 

094,96  

248 035,15  164 

014,05  

163 

681,92  

163 

681,92  

163 

681,92  

». 



 

7. Перечень мероприятий подпрограммы II «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 

сопровождение детей» 
 

№ 

п/

п 

Мероприятие 

подпрограммы 

Сроки 

исполн

ения 

мероп

риятия 

Источники 

финансирова

ния 

Всего, 

(тыс. 

руб.)  

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год  
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное мероприятие 

02. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

организаций 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 815 

122,56  
151 152,56  

162 

571,00  

167 

133,00  

167 

133,00  

167 

133,00  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

815 

122,56  
151 152,56  

162 

571,00  

167 

133,00  

167 

133,00  

167 

133,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1 Мероприятие 02.01. 

Расходы на 

обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений - 

организации 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 739 

875,12  
136 260,56  

146 

891,56  

152 

241,00  

152 

241,00  

152 

241,00  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

739 

875,12  
136 260,56  

146 

891,56  

152 

241,00  

152 

241,00  

152 

241,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

    
Всего 

Итого 

2023 

В том числе по 

кварталам 
    

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

год I II III IV 
    

  

                      

1.2 Мероприятие 02.03. 

Профессиональная 

физическая охрана 

муниципальных 

учреждений 

дополнительного 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 75 

247,44  
14 892,00  15 679,44  

14 

892,00  

14 

892,00  

14 

892,00  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

75 

247,44  
14 892,00  15 679,44  

14 

892,00  

14 

892,00  

14 

892,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,00  0,00          

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00          

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

  

I II III IV 
    

  

                      

2 Основное мероприятие 

03. 

Реализация мер, 

направленных на 

повышение 

эффективности 

воспитательной 

деятельности в системе 

образования, 

физической культуры и 

спорта, культуры и 

уровня психолого-

педагогической 

поддержки 

социализации детей   

Итого 104 104 0 0 0 0 

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

104 104 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

2.1 Мероприятие 03.05.    Итого 104 104 0 0 0 0   



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Предоставление детям 

отдельных категорий 

граждан права 

бесплатного 

посещения занятий по 

дополнительным 

образовательным 

программам, 

реализуемым на 

платной основе в 

муниципальных 

образовательных 

организациях 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

104 104 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

  

I II III IV 
    

  

                      

3 Основное мероприятие 

04. 

Обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

2023-

2027 

годы 

Итого 34 

653,38  
26 253,38  2 100,00  2 100,00  2 100,00  2 100,00  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

34 

653,38  
26 253,38  2 100,00  2 100,00  2 100,00  2 100,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

3.1 Мероприятие 04.01.  

Внедрение 

обеспечение 

функционирования 

модели 

персонифицированного 

2023-

2027 

годы 

Итого 34 

653,38  
26 253,38  2 100,00  2 100,00  2 100,00  2 100,00  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

34 

653,38  
26 253,38  2 100,00  2 100,00  2 100,00  2 100,00  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

финансирования 

дополнительного 

образования детей 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

области 

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

(наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

  

I II III IV 
    

  

                      

5 Основное мероприятие 

EB:  

федеральный проект 

«Патриотическое 

воспитание граждан 

Российской 

Федерации»  

2023-

2027 

годы 

Итого 717,86  717,86  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

8,86  8,86  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

177,25  177,25  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

531,75  531,75  0,00  0,00  0,00  0,00  

5.1 Мероприятие ЕВ.01.  

Оснащение 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, в том 

числе структурных 

подразделений 

указанных 

организаций, 

государственными 

символами Российской 

Федерации 

2023-

2027 

годы 

Итого 717,86  717,86  0,00  0,00  0,00  0,00  Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

8,86  8,86          

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

177,25  177,25          

Средства 

федерального 

бюджета 

531,75  531,75          

(наименование 

результата 1 

    
Всего 

Итого 

2023 

В том числе по 

кварталам 
    

  



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

год I II III IV 
    

  

                      

 Итого    Итого 850 

597,80  
178 227,80  

164 

671,00  

169 

233,00  

169 

233,00  

169 

233,00  

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

849 

784,80  
177 414,80  

164 

671,00  

169 

233,00  

169 

233,00  

169 

233,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

281,25  281,25  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

531,75  531,75  0,00  0,00  0,00  0,00  

».



 

8. Перечень мероприятий подпрограммы IV «Обеспечивающая подпрограмма» 
 

№ 

п/п 

Мероприятия 

подпрограммы 

Срок 

исполн

ения 

меропр

иятия 

Источники 

финансирован

ия 

Всего, 

(тыс. 

руб.) 

 Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответственный 

за выполнение 

мероприятия 

подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Основное 

мероприятие 01. 

Создание условий 

для реализации 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 

2023-

2027 

годы 

Итого 568 

661,83  
113 509,95  

111 

933,82  

114 

406,02  

114 

406,02  

114 

406,02  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

568 

661,83  
113 509,95  

111 

933,82  

114 

406,02  

114 

406,02  

114 

406,02  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

1.1 Мероприятие 

01.01. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов – 

учреждения в 

сфере 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 171 

076,92  
36 313,24  33 690,92  

33 

690,92  

33 

690,92  
33 690,92  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

171 

076,92  
36 313,24  33 690,92  

33 

690,92  

33 

690,92  
33 690,92  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  (наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

    

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

  

I II III IV 
    

  

                      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ед.измерения) 

1.2 Мероприятие 

01.02. 

Обеспечение 

деятельности 

прочих 

учреждений 

образования 

(межшкольные 

учебные 

комбинаты, 

хозяйственные 

эксплуатационные 

конторы, 

методические 

кабинеты и др.) 

2023-

2027 

годы 

Итого 381 

258,19  
72 869,99  75 242,90  

77 

715,10  

77 

715,10  
77 715,10  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

381 

258,19  
72 869,99  75 242,90  

77 

715,10  

77 

715,10  
77 715,10  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  (наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

ед.измерения) 

    

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

  

I II III IV 
    

  

                      

1.3 Мероприятие 

01.03. 

Мероприятия в 

сфере 

образования 

2023-

2027 

годы 

Итого 16 

326,72  
4 326,72  3 000,00  3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Комитет 

образования 

Администрации 

городского 

округа Королёв 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

16 

326,72  
4 326,72  3 000,00  3 000,00  3 000,00  3 000,00  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

  (наименование 

результата 1 

выполнения 

мероприятия, 

    

Всего 

Итого 

2023 

год 

В том числе по 

кварталам 
    

  

I II III IV 
    

  

                      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

ед.измерения) 

Итого   Итого 568 

661,83  
113 509,95  

111 

933,82  

114 

406,02  

114 

406,02  

114 

406,02  

  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

568 

661,83  
113 509,95  

111 

933,82  

114 

406,02  

114 

406,02  

114 

406,02  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

Средства 

федерального 

бюджета 

0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 


